
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 51  del 16/05/2013 

 
 
OGGETTO: XVII Anno Accademico 2012/2013 dell’Università della III e Libera Età: 
organizzazione gita a Castel Lagopesole e località Avigliano (PZ) il 29/05/2013. Atto 
d’indirizzo. 

L’anno duemilatredici, il giorno 16 del mese di Maggio, con inizio alle ore 17.00, 
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo GALLICCHIO 

 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Pace Assessore x

6 0

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 

LA GIUNTA 
Premesso 
che l’Amministrazione comunale, nell’ambito degli interventi per la realizzazione ed il 
potenziamento dei servizi di assistenza sociale a favore delle persone anziane, organizza diverse 
attività di svago tendenti a migliorare la condizione di vita sociale della popolazione della terza età 
residente nel Comune di Castellana Grotte; 
che i rappresentanti degli anziani, eletti componenti del Centro Aperto Polivalente per Anziani, con 
nota in data 15.03.2013, acclarata al protocollo generale dell’Ente n. 5855, hanno inoltrato 
richiesta all’Amministrazione per organizzare, nell’Ambito del XVII anno accademico 2012/2013 
della Università della III e Libera Età, una gita a Castel Lagopesole e località Avigliano (Pz) il 
29/5/2013; 
dato atto che la proposta formulata rientra a pieno titolo nella fattispecie dei servizi pubblici a 
domanda individuale; 
ritenuto di determinare la contribuzione nella misura del 100% della spesa complessiva per 
l’organizzazione della gita a totale carico dei partecipanti (trasporto in pullman + assicurazione + 
pasti + spese di visita musei + spese varie in loco), rimanendo unico compito del Servizio 
competente la definizione del programma senza ulteriori oneri; 
ritenuto, pertanto, di esprimere indirizzo per l’organizzazione, nella giornata del 29.05.2013,  
dell’escursione socio-culturale in località Castel Lagopesole e Avigliano (Pz),   aderendo alla 
richiesta pervenuta, in favore di n. 50 anziani, rispettando l’ordine cronologico di versamento della 
relativa quota di partecipazione, a quantificarsi da parte del Servizio competente e secondo le 
modalità dallo stesso stabilite; 
visto il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
visto il parere in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile ad interim del III 
Servizio, dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, 
come in atti; 
dato atto della irrilevanza del parere in ordine alla regolarità contabile, come attestato dal 
Responsabile del Servizio Finanziario, dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi, ai sensi dell’art. 49, comma 
1, del T.U.E.L., D.Lgs. n. 267/2000, come in atti; 
a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui una 
riguardante l’immediata eseguibilità; 
 
 
 

DELIBERA 
 

1. di esprimere indirizzo per l’organizzazione, nell’ambito degli interventi promossi in favore degli 
anziani, cittadini di Castellana Grotte, di una gita in località Castel Lagopesole e Avigliano (Pz), 
nella giornata del 29.05.2013, riservata agli anziani del Centro Aperto Polivalente per Anziani, 
nell’Ambito del XVII anno accademico 2012/2013 della Università della III e Libera Età; 
2. di consentire la partecipazione a n. 50 anziani, rispettando l’ordine cronologico di versamento 
della relativa quota di partecipazione, a quantificarsi da parte del Servizio competente e secondo le 
modalità dallo stesso stabilite; 
3. di dare atto che i partecipanti contribuiranno alla spesa della gita nella misura del 100% della 
spesa complessiva necessaria per la relativa organizzazione (trasporto in pullman + assicurazione 
+ pasti + spese di visita musei + spese varie in loco), rimanendo unico compito del Servizio 
competente la definizione del programma senza ulteriori oneri; 
4. di dare atto che le entrate e le spese, di pari misura,  per l’organizzazione della gita di cui al 
presente atto saranno rispettivamente allocate alla risorsa 3.5.940 e all’intervento 1.10.04.03 del 
redigendo Bilancio di Previsione 2013; 
5. di dare atto che spetta al Responsabile del Servizio interessato l’adozione degli atti successivi 
e conseguenti, ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000; 
6. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° 
comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 
  
Eseguita revisione finale 
           Il redattore 
Dott.ssa Monica Palma MANCINI 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 

 
Parere di regolarità tecnica: Favorevole 

 
Castellana Grotte,  16/05/2013 

 
Il Responsabile del Servizio 

f.to dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

 
 
 

 

 

Parere di regolarità contabile: Si attesta l’irrilevanza del parere in ordine alla regolarità 
contabile non comportando la presente proposta riflessi diretti o indiretti della situazione 
economica – finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
 
 
Castellana Grotte,  16/05/2013 

 
Il Responsabile del Servizio 

f.to dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

f . to dr. Gerardo GALLICCHIO 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:692 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

22/05/2013 al 06/06/2013. 

Castellana Grotte 22/05/2013 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 16/05/2013 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 16/05/2013 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to sig.ra  Margherita Donghia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
revisione al  29/01/2013 
 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




